

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>23.05.2012 г. № 265</u> Курская область, 307500, г. Дмитриев

О внесении изменения в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Дмитриевского района Курской области, и муниципальными служащими Администрации Дмитриевского района Курской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 13.03.2012 года № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» Администрация Дмитриевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Дмитриевского района Курской области, и муниципальными служащими Администрации Дмитриевского района Курской области, утвержденное постановлением Администрации Дмитриевского района Курской области от 31.12.2010 года № 550 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Дмитриевского района Курской области, и муниципальными служащими Администрации Дмитриевского района Курской области» изменение, изложив пункт 20 в новой редакции:
- «20. Отдел организационной и кадровой работы Администрации Дмитриевского района Курской области представляет Главе Дмитриевского района Курской области, доклад о ее результатах.

При этом в докладе должно содержаться одно из следующих предложений:

- а) о назначении (представлении к назначению) гражданина на муниципальную должность;
- б) об отказе в назначении (представлении к назначению) на муниципальную должность;
- в) об отсутствии оснований для применения к лицу, замещающему муниципальную должность, мер юридической ответственности;
- г) о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, мер юридической ответственности;
- д) о предоставлении материалов проверки в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в Администрации Дмитриевского района Курской области.

Глава Дмитриевского района Курской области, рассмотрев доклад и соответствующее предложение, принимает одно из следующих решений:

- а) назначить гражданина на муниципальную должность;
- б) отказать гражданину в назначении на муниципальную должность;
- в) применить к лицу, замещающему муниципальную должность, меры юридической ответственности;
- г) представить материалы проверки в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в Администрации Дмитриевского района Курской области».
 - 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дмитриевского района

В.Г.Петров